
Gemeente Leerdam - Tijdelijke verkeersmaatregel Populierstraat op 8

december ivm Lichtjesavond

 

Burgemeester en wethouders van Leerdam;

Gelet op het verzoek van dhr. de Weerd, in verband met de organisatie van de “Lichtjesavond”, op

donderdag 8 december 2016 van 18:00 uur tot 21:30 uur, het noodzakelijk is dat er verkeersmaatregelen

worden getroffen op de Populierstraat in Leerdam;

Overwegende:

- dat door het treffen van deze tijdelijke verkeersmaatregelen de algemene verkeersveiligheid van

de burger kan worden gegarandeerd;

- dat in verband met de te organiseren activiteiten op donderdag 8 december 2016 maatregelen

voor de circulatie van het verkeer en het parkeren wenselijk c.q. noodzakelijk zijn;

- dat met deze tijdelijke verkeersmaatregelen de verkeersveiligheid en de doorstroming van het

verkeer beter kan worden gehandhaafd;

- dat genoemde weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom en in beheer zijn bij de ge-

meente Leerdam;

en gelet op het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 1990, het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de Wegenverkeerswet (WVW) 1994 en de

Algemene wet bestuursrecht (Awb);

Besluiten:

In het kader van de “Lichtjesavond” op donderdag 8 december 2016, van 18:00 uur tot 21:30 uur:

1. Een tijdelijk parkeerverbod in te stellen op de Populierstraat, gedeelte tussen de Tiendweg en het

Spartaveld d.m.v. de plaatsing van 2 RVV verkeersborden E1 en volgens bijgevoegde tekening;

2. Twee tekstborden te plaatsen met daarop ‘tijdelijk parkeerverbod op 8 dec van 18.00h t/m 21.30h

ivm Lichtjesavond’;

3. De huidige verkeersborden E2 af te plakken ter hoogte van de kruising Tiendweg-Populierstraat

en Populierstraat-Spartaveld;

4. Toestemming te verlenen voor de inzet van drie verkeersregelaars.

Het college van burgemeester en wethouders

van de gemeente Leerdam,

namens deze,

W.Lintsen

coördinator APV en bijzondere wetten

Bezwaarclausule

Indien u zich niet met dit besluit kunt verenigen, is het mogelijk om binnen zes weken na verzending

van deze brief schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in te dienen. Het bezwaarschrift moet uw naam en

adres bevatten, duidelijk maken tegen welk besluit u bezwaar maakt en gemotiveerd, gedateerd en

ondertekend zijn. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het College van burgemeester en wet-

houders, Postbus 15, 4140 AA Leerdam.

Tegelijkertijd kan in spoedeisende gevallen om een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de

voorzieningenrechter van de Rechtbank Rotterdam, Bestuursrecht team B, Postbus 50951, 3007 BM

Rotterdam. De voorzieningenrechter kan een voorziening treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de

betrokken belangen, dat vereist. Bij het verzoekschrift tot het treffen van een voorlopige voorziening

moet een afschrift van het bezwaarschrift worden gevoegd. Tevens wordt hiervoor een griffierecht

geheven. Over de hoogte hiervan kunt u zich wenden tot de griffie van de Rechtbank Rotterdam (tel. 010-

2971841).

Nr. 166902

GEMEENTEBLAD 30 november

2016

Officiële uitgave van gemeente Leerdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 166902 30 november 20161


